
Cad. 1 / Página 348TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.622 - Disponibilização: quinta-feira, 1º de agosto de 2024

TORNAR PÚBLICA a relação dos credores classificados para pagamento dos precatórios do Lote 58, do Edital de Acordo nº 03/
2023, do Estado da Bahia, conforme lista do Anexo Único, obedecida à ordem cronológica.

Publique-se. Afixe-se.
Salvador, 31 de julho de 2024.

Sadraque Oliveira Rios Tognin
Juiz Assessor Especial da Presidência - Núcleo de Precatórios

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1003/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

Revogar, a partir desta publicação, a PORTARIA Nº 239/2024-COJE, que designou a Juíza Leiga MARILIA SANTOS COSTA, para,
sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 2ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais da Comarca de Eunápolis.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 31 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1004/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE



Cad. 1 / Página 349TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.622 - Disponibilização: quinta-feira, 1º de agosto de 2024

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção
Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
QUEREN HAPUQUE SENA SANTOS BAIÃO 55 35º
KARINE BATISTA SILVA 55 36º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 31 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1005/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na
Comarca de Salvador.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
MARÍLIA THEREZA DE LIMA LINS 57 58º
ALISSON PEREIRA DE SOUZA 57 59º
LUIS RICARDO SANTOS SILVA 56,5 60º
CAMILA CAIRES RANGEL 56,5 61º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 31 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1006/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para pessoas com deficiência na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente
interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
VICENTE BRASIL LEITE 45 5º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 31 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1007/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca
de Salvador.



Cad. 1 / Página 350TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.622 - Disponibilização: quinta-feira, 1º de agosto de 2024

NOME NOTA       CLASSIFICAÇÃO
CLARA CALDAS MAROCCI GONCALVES 60 124º
SIMEY BASTOS DE SOUZA 60 125º
RAFAELA LEITE VERSOZA 60 126º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 31 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1008/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Alagoinhas.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
FILIPE ENDRICK DE ARAÚJO LIMA 44,5 4º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 31 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1009/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga AVA PEREIRA DA SILVA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar no Juizado Especial Adjunto Cível
da Comarca de Morro do Chapéu, nos processos de competência dos Juizados Especiais, até o dia 18 de outubro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 31 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1.010/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024, à vista do que consta do
processo administrativo SIGA nº TJ-ADM-2024/54326,

RESOLVE

Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA DE BRITO, cadastro nº 809.195-1, para ter exercício na 9ª Vara do Sistema dos Juizados
Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador, revogando-se as disposições em contrário.

Coordenação dos Juizados Especiais, 31 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais


